
Har du taget stilling?
 
I livets mange faser tager vi hele tiden stilling. 
Den sidste fase i livet er døden. 
Døden kan virke skræmmende, men man kan forberede sig og hjælpe 
sine efterladte i sorgen – man behøver ikke vente til ‘sidste øjeblik’. 

I god tid kan man tage stilling og udfylde ’Min sidste vilje’, så de efterladte 
kender til ens ønsker, og med en opsparingskonto i Elysium kan man sørge 
for, at der er penge til de personlige ønsker.

Brug Elysium Begravelsesopsparing og hjælp dine pårørende i sorgens stund.

Hjælp dine 
efterladte i en     

     svær stund
 

Når nogen dør, kan de pårørende risikere at stå 
med en uventet regning for begravelsen/bisættelsen.
Dette kan undgås med en opsparing i Elysium Be­

gravelsesopsparing.

 Hjælp dine efterladte – og sørg samtidig for 
 at der er øjeblikkelige midler til den afsked,   

 du ønsker.

◆

◆

www.elysium.dk
Telefon 4593 1411
kontakt@elysium.dk

Elysium administreres af
Brancheforeningen Danske Bedemænd

Engelsborgvej 52 ◆ 2800 Kgs. Lyngby ◆ Telefon 4593 1411
kontakt@bedemand.dk ◆ www.bedemand.dk



Hvad er Elysium Begravelsesopsparing?
Elysium Begravelsesopsparing er en opsparingsforening for alle over 18 år, som ønsker at 
sikre, at der er økonomiske midler til rådighed til egen begravelse/bisættelse. 

Hvordan bliver man medlem?
• Online: Indmeldelse kan ske online på www.elysium.dk.
• Udskriv: Indmeldelsesblanketten kan også hentes og udskrives fra www.elysium.dk,

hvis den skal afleveres til f.eks. pårørende.
•	 Hent hos en bedemand: Indmeldelsesblanketten udleveres af de bedemænd,

der er medlem af Danske Bedemænd – se på www.bedemand.dk. De kan
også hjælpe med udfyldelsen af blanketten.

• Send: Indmeldelsesblanketten kan også sendes med post til Elysium
Begravelsesopsparing – se kontaktoplysninger på bagsiden.

Hvor meget skal man spare op – hvad koster en begravelse/bisættelse?
Hvor meget man vil indbetale afhænger af hvad ønskerne til afskeden er. 
Vi anbefaler at man tager kontakt til en bedemand for at få afklaret hvad 
man ønsker for sin afsked – find en bedemand lokalt på www.bedemand.dk. 
I samarbejde med bedemanden kan man finde et leje, der er passende for  
afskeden, og så kan dette være vejledende for størrelsen af den ønskede opsparing.

Medlemskabet begynder efter første indskud. Opsparingen kan foretages med be­
løb efter eget ønske. Man bestemmer selv hvor meget og hvor ofte man vil indbetale. 
Det maksimale man kan indbetale er 35.000 kr.

Hvad koster det i gebyr og lignende?
Foreningen Elysium Begravelsesopsparing er uden kommercielle interesser. 
Som medlem betaler man ikke til administration af opsparingen. Elysium  
Begravelsesopsparing tager intet gebyr for noget – dermed kan de efterladte frit 
vælge bedemand.

Forrentes det opsparede beløb?
Man er ikke garanteret en forrentning, men ved Elysiums årlige regnskabs­
afslutning fordeles et eventuelt overskud som bonus. F.eks. blev der i 
2022 uddelt 1 % i bonus til alle medlemmer, så en opsparing på 35.000 
kr. fik 350 kr. i bonus. Bonus medregnes ikke i det samlede beløb, man 
må indbetale.

Har opsparingen indflydelse på ens øvrige økonomi?
Nej. Opsparing i Elysium sker på en spærret konto og holdes uden for beregning af personlige 
tillæg fra kommunen – f.eks. hjemmehjælp, boligsikring og andre offentlige ydelser/tilskud 
(i henhold til pensionslovgivningen). Der er ikke skattemæssigt fradrag for opsparingen. 

Hvordan bruges opsparingen?
Opsparingen kan bruges til alt relevant i forbindelse med begravelsen/bisættelsen; kiste, 

urne, gravsten, vedligeholdelse af gravsted, kaffebord, mindesamvær og båd ved aske­
spredning. Beløbet kan ikke – hverken helt eller delvist – bruges eller udbetales 

til andre formål. 
I forbindelse med et medlems død udbetales kontoens indestående til den 
bedemand, der har hjulpet med medlemmets afsked.

Hvordan finder man ud af at der er en opsparing?
Medlemmet modtager efter første indskud to medlemsbeviser. 
Disse kan afleveres til nærmeste pårørende eller opbevares sammen med 
personlige papirer. Man kan også i www.minsidstevilje.nu se at der findes 

en opsparing. Derudover kan stort set alle Danmarks bedemænd gennem 
deres sagssystem se om der findes en Elysiumopsparing. 

Der er derfor ingen risiko for at opsparingen ikke kommer til udbetaling.

Hvad hvis ikke alle pengene bruges?
Er opsparingen større end udgifterne til medlemmets begravelse/bisættelse, overføres 

det overskydende beløb til en overskudskonto. Én gang om året udbetales det beløb 
til en forening/organisation med velgørende eller almennyttigt formål, hvis der på 

overskudskontoen er mere end 10.000 kr.
Elysium ønsker at støtte mindre foreninger, hvor også mindre beløb kan gøre 

en stor forskel og har i årenes løb støttet mange forskellige organisationer. 
Se en liste over modtagere på www.elysium.dk.

Kan jeg se min Elysium-saldo online?
Èn gang om året udsendes der kontoudtog til alle opsparere, og man kan 
altid se sin saldo på www.minsidstevilje.nu. Den digitale ‘Min sidste 
vilje’ er den sikreste og letteste måde, man kan hjælpe sine pårørende i 
forhold til ens ønsker til afskeden. 
Man logger på www.minsidstevilje.nu med MitID, og har via denne 
sikre adgang mulighed for at fortælle om sine ønsker, og samtidig sørge 

for hvem der skal have besked, når man dør. 



Indmeldelse 

Undertegnede ønsker medlemskab af Elysium Begravelsesopsparing

Navn: 

CPR-nr.:

Adresse:

Postnr.:			 By:

Telefon: 

E-mail:

Indbetalingskort og kontoudtog fra Elysium Begravelsesopsparing må sendes via e-mail.

Opsparingen kan foretages med beløb efter eget ønske. Du bestemmer selv hvor meget og hvor ofte du vil 
indbetale. Det maksimale man kan indbetale er i alt 35.000 kr. 

Jeg har nedfældet mine ønsker i forbindelse med min begravelse/bisættelse i ’Min sidste vilje’ 
(enten i papirform eller digitalt på www.minsidstevilje.nu).

Jeg er bekendt med rettigheder og begrænsninger i henhold til vedtægterne for Elysium – www.elysium.dk – og 
indforstået med, at mine personlige oplysninger opbevares og udveksles ved administration af medlemskabet.

Dato: Underskrift:								

Denne blanket er udleveret af:



Bemærk

• Administration af Elysium Begravelsesopsparing er gratis for dig som opsparer. Derfor beder vi om din
e-mailadresse, så vi kan spare porto. Brug eventuelt en pårørendes e-mailadresse, hvis du ikke selv har en.

• Når Elysium har modtaget indmeldelsen, opretter vi en konto i dit navn og sender indbetalingskort.

• Du skal ikke foretage indbetalinger, førend du har modtaget indbetalingskort fra Elysium
Begravelsesopsparing.

• Når du benytter netbank, kan du blot anvende det samme indbetalingskort med samme betalings-id fra
gang til gang. Det unikke betalings-id sikrer, at pengene indbetales på netop din konto hos Elysium.

• Du behøver ikke at anføre alle de foranstående 0’er på indbetalingskortet, når du benytter netbank.

• Betalingen kan muligvis sættes til at blive gentaget automatisk – spørg dit pengeinstitut.
Vi kan desværre ikke tilbyde betaling via almindelig bankoverførsel eller PBS/BS.

• Efter første indbetaling modtager du et medlemsbevis samt en kopi, som du kan aflevere til
din nærmeste pårørende. Vi udsender dette via almindelig post.

• Vi udsender kontoudtog én gang om året, som regel i april/maj måned.
Du kan dog altid se din saldo på www.minsidstevilje.nu.

Yderligere oplysninger
Nem og hurtig indmeldelse kan altid ske på www.elysium.dk. 

Her kan du også finde svar på de fleste spørgsmål.

Den udfyldte blanket kan afleveres til din bedemand, der vil sørge for at formidle den til Elysium  
Begravelsesopsparing. Har du ikke kontakt med en bedemand, kan du finde vores uddannede  
og organiserede bedemænd på www.bedemand.dk.
Du kan også sende et foto af blanketten til e-mail: kontakt@bedemand.dk

Opsparingsordningen administereres af Brancheforeningen Danske Bedemænd, hvortil blanketten 
kan sendes på adressen: 

Elysium Begravelsesopsparing
Engelsborgvej 52
2800 Kgs. Lyngby

Husk venligst at oplyse adresse- og e-mailændringer.

Har du nogle spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte os på telefon 4593 1411.

Indmeldelse 
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